
 

1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

č. 0262/U9700/23 (objednatele)  

č. PVS020/2023 (zhotovitele) 

ze dne 7.12.2023 

na provedení stavebních činností pro akci  

 

„SZNR – výměna uzávěrů na sběrači CXII, ul. Perucká, P10“ 

 

Smluvní strany:  

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena:   

IČO:   256 56 112 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: Evos Praha s. r. o. 

se sídlem: Husinecká 903/10, Źižkov, 130 00 Praha 3 

zastoupena:  

IČO:  03193551 

DIČ:  CZ03193551 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.  C228509 

(dále jen „zhotovitel“), 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“). 

 

 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“). Předmětem 

dodatku jsou neprovedené a dodatečné stavební činnosti a dodávky, které vznikly během 

realizace díla z důvodu velkých průtoků v kmenové stoce VP1000/1750. V důsledku toho 

dochází ke změně ceny díla a prodloužení termínu. 

 

 

ČLÁNEK I. 

 

1. Ustanovení čl. 3. PŘEDMĚT SMLOUVY se doplňuje o nové odstavce 3.1.1 a 3.1.2, které 

zní:  

3.1.1 zhotovitel neprovede tyto stavební činnosti a dodávky: 

- Neprovedený dočasný obtok 6,9m + přesun hmot 

 

3.1.4 zhotovitel provede tyto stavební práce a dodávky: 

- Zemní práce (větší rozměr výkopu)  

 



2 
 

- Obtok 2x sek DN 600, 2x E DN 600, 2x P45°DN 600, šoupě DN 600 + zemní 

souprava  

- Sek na potrubí z trub litinových hmot DN 600 

- Trouba vodovodní litinová hrdlová Pz dl 6 m DN 600 

- Montáž potrubí z trub litinových přírubových normálních délek, otevřený výkop 

DN 600 

- Tvarovka přírubová litinová vodovodní FF – kus PN 10 DN 600 dl. 2000mm 

- Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových – otevřený výkop DN 600 

- Koleno přírubové z tvárné litiny, práškový epoxid tl. 250 µm EU-kus dl. 130 mm 

DN 600 

- Montáž vodovodních šoupátek – otevřený výkop DN 600 

- Šoupátko s přírubami voda DN 600 PN10 

- Souprava zemní teleskopická pro E2 šoupátko DN 600mm 

 

 

2.   V ustanovení čl. 6. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění znění odstavce 6.1 a nově zní 

takto: 

     „6.1 Objednatel se zavazuje uhradit za provedení díla konečnou cenu díla bez DPH ve výši: 

6 529 111,11 Kč (slovy: šest milionů pět set dvacet devět tisíc jedno sto jedenáct korun 

českých jedenáct haléřů), a to řádně a včas v souladu se smlouvou a dodatkem č. 1. 

 

 Cena díla dle ustanovení čl. 3.1.1 a 3.1.2 činí bez DPH       1 732 375,11 Kč  

  z toho cena dle čl. 3.1.1                                                                         -151 113,62 Kč 

  a cena dle čl. 3.1.2                                                                                    1 883 488,73 Kč   

         

      Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 pak činí:                            

      Původní cena za dílo bez DPH                                                                    4 796 736,00  Kč 

      Cena dle dodatku č. 1 bez DPH                                                                  1 732 375,11 Kč 

      Celková cena bez DPH                                                                               6 529 111,11 Kč 

      DPH 21 %“ 

 

Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních činností a dodávek – viz 

příloha č. 1.  

 

 

3. V ustanovení čl. 4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 4.4, která 

nově zní takto: 

„4.4    Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat v termínech dle harmonogramu prací, 

který je přílohou č. 5 Smlouvy o dílo (dále jen „harmonogram prací“) nejpozději však do 

30.4.2026, v opačném případě je v prodlení.“ 

  

Aktualizovaný harmonogram prací tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a nahrazuje původní 

přílohu č. 5 Smlouvy. 

 

ČLÁNEK II. 

 

Ostatní články a ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

 

 

 



3 
 

ČLÁNEK III. 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

2. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento dodatek 

stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou ze smluvních stran. 

Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru 

smluv. Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část 

tohoto dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., 

zhotovitel na tyto části upozorní a objednatel před uveřejněním dodatku zajistí potřebnou 

ochranu takových údajů.  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

č. 1 – Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních činností a dodávek 

č. 2 – Aktualizovaný harmonogram 

 

      Za objednatele,               Za zhotovitele, 

      v Praze, dne               v Praze, dne 

 

 

 

____________________________              _________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\bonnerovap\OneDrive - pvs.cz\Dokumenty\PVS\Smlouvy\Anonymizované\Rok 2026\Leden 2026\30.1.2026\Dod_c_1_k_0262_U9700_23.docx‎
	Smluvní strany:


